РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МАКАРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19.05.2008                                                                                                                    № 26

с. Макарьевка
Об установлении размера  и порядка выплаты единовременного  поощрения  в связи с выходом на пенсию за выслугу лет муниципальных служащих администрации Макарьевского сельсовета Топчихинского района

Руководствуясь законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС  «О муниципальной службе в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:

1. Установить размер единовременного  поощрения  в связи с выходом на пенсию за выслугу лет муниципальных служащих администрации Макарьевского сельсовета Топчихинского района:

при наличии от 15 до 20 полных лет стажа выслуги лет – в размере пяти должностных окладов;

при наличии от 20 до 25 полных лет стажа выслуги лет – в размере семи должностных окладов;

при наличии свыше 25 полных лет стажа выслуги лет – в размере десяти должностных окладов.

2. Единовременное поощрение  в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается муниципальным служащим администрации Макарьевского сельсовета Топчихинского района при выходе на пенсию за выслугу лет.

3. Финансирование выплат, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета сельсовета, предусмотренных в бюджете на очередной финансовый год и являющихся его расходным обязательством.

4. Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности и местного самоуправления.
Глава сельсовета                                                                                                В.К.Гаврилов